[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РЕШЕНИЕ

От 30 сентября 2016 года             г.Кызыл                                     № 289
Об увековечении памяти Белевского Андрея Михайловича в форме установки мемориальной доски
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской Федерации», Положением о порядке увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденным решением Хурала представителей города Кызыла от 18 декабря 2013 года № 28, руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»,  принятым решением Хурала  представителей города Кызыла от 5 мая 2005 года № 50,
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Увековечить память Белевского Андрея Михайловича кавалера ордена Красной звезды (посмертно), героически погибшего при исполнении  интернационального долга в республике Афганистан, в форме установки мемориальной доски на фасаде МОУ СОШ № 1 им. М.А.Бухтуева в городе Кызыле.

2. Мэрии города Кызыла обеспечить учет мемориальной доски, установленной в память о Белевском А.М.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по культуре, спорту, национальной политике и межмуниципальному сотрудничеству  Хурала представителей города Кызыла.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Кызыла                                                                               Д. Оюн